
 

 

 

  

Tolmezzo, lì 05.12.2022 

DETERMINA N°182/2022 

 
OGGETTO: Fondo per la contrattazione collettiva decentrata integrativa del personale del Comparto art. 32 CCRL 15 

ottobre 2018 ANNO 2022 

Attribuzione Fondi PEO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE 

- Con propria determinazione n. 128 del 09.08.2022 è stato costituito il Fondo per la contrattazione collettiva 

decentrata integrativa per l’anno 2022; 

- In data 24.10.2022 è stata sottoscritta la Preintesa al Contratto Collettivo Decentrato Integrativo (CCDI) del 

personale non dirigente del Consorzio Boschi Carnici per l’annualità economica 2022; 

- In data 03.11.2022 è stata predisposta la Relazione illustrativa tecnico – finanziaria ai sensi dell’art. 38 e se-

guenti del CCRL 15.10.2018; 

- Il revisore dei conti unico in data 04.11.2022 ha CERTIFICATO gli adempimenti per la Costituzione del Fondo 

per la contrattazione collettiva decentrata del personale non dirigente con la sottoscrizione da parte della de-

legazione trattante e delle organizzazioni sindacali della “PREINTESA al Contratto Collettivo Decentrato Inte-

grativo Territoriale per il Personale del Consorzio Boschi Carnici – parte economica”; 

- Il Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 69 del 09.11.2022 ha autorizzato la delegazione trattante 

di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del CCDI del personale dipendente per l’anno 2022 avvenuta in 

data 17.11.2022  

 

VISTO che con il CCDI 2022 su richiamato è stato concordato di destinare alle Progressioni orizzontali un importo di € 

1.000,00, che saranno ripartiti sulla base delle valutazioni della produttività per l’anno 2021 e a una percentuale limita-

ta di dipendenti. 

RAMMENTATO che le Progressioni Economiche Orizzontali possono essere conferite in modo selettivo e meritocratico 

al personale a tempo indeterminato “in servizio” presso l’Ente all’avvio della selezione che non abbiano ottenuto una 

progressione nell’ultimo biennio; 

RILEVATO che, stante quanto sopra, il potenziale candidato è uno solo tra i dipendenti e che lo stesso ha superato con 

punteggio positivo la valutazione dell’anno precedente; 

ACCERTATA l’assenza di un potenziale conflitto d’interessi della sottoscritta all’adozione del presente atto, così come 

previsto dall’art. 6-bis della legge 241/1990 e succ. mod. ed dell'art. 7 del DPR 62/2013 (Regolamento recante codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165); 

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. e s.m.i.; 

VISTI i vigenti CCRL e in particolare il CCRL FVG del 15.10.2018; 

VISTI lo Statuto consorziale ed il Regolamento Uffici e Servizi; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 



 

 

 

 2 

2. Di attribuire, per le motivazioni riportate in premessa, la progressione orizzontale economica con decor-

renza dal 01.01.2022 al seguente dipendente: 

Posizione Dipendente Punteggio 2021 Categoria attuale Categoria attribuita 

1 Franco Menegon 72,35 PLB2 PLB3 

 

3. Di dare atto che la spesa di € 891,27 annui derivante dall’attribuzione delle progressioni economiche oriz-

zontali trova adeguata copertura sul capitolo 1040. 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario dell’Ente interessato. 

5. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line ai sensi dell'art. 32 comma 1 

della Legge 18.06.2009, n° 69. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-

cutivi dal 05.12.2022 al 20.12.2022. 

Tolmezzo, lì 05.12.2022 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 

 
 
 
 
 


